
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Renovación y reemplazo de evaluadores. EX-2023-04743290- -UBA-
DME#SAHDU_FSOC

 

VISTO, la Resoluciones (CD) N° 441/95; 1371/03; 706/10 y 4141/17 mediante las cuales se 
crea y modifica la Comisión de Evaluación y Selección de Evaluadores de la Facultad de 
Ciencias Sociales, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución CD Nº 3515/2021 se designó a la Comisión Evaluadora de la Facultad.    
  

Que de acuerdo al artículo 4 del reglamento corresponde renovar la mitad de sus miembros.

Que Mariana De Gainza y Julieta Rostica han presentado su renuncia.

Que las carreras e Institutos elevaron sus propuestas y que las y los docentes-
investigadores/as poseen categoría I, II o III según el Programa de Incentivos a los Docentes-
Investigadores aprobado por Resolución Ministerial 1543/14, salvo en el caso excepcional de 
la carrera de Comunicación.

Que en el mes de junio cerró el llamado de PRINUAR luego de 8 años de no abrirse la 
posibilidad de actualización de las categorías otorgadas por el Ministerio según el programa 
mencionado en el considerando anterior.

 
 
 
 



Que dicha demora perjudica la adecuación de las categorías con el avance de la carrera de 
nuestros jóvenes docentes-investigadores.

Que es necesario dar continuidad a la conformidad de la comisión para poder cumplir con los 
plazos de evaluación de las convocatorias internas de esta Facultad.

Que el dictamen de la Comisión permanente de Investigación y Posgrado del Consejo 
Directivo aconseja aprobar las designaciones.

Que la presente resolución se dicta en uso de las facultades conferidas  por el Estatuto 
Universitario.

Lo dispuesto por el Consejo Directivo en su sesión de fecha 12 de septiembre de 2023. Por 
ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Reemplazar a los miembros renunciantes, designando a los evaluadores 
según el siguiente detalle:

Apellido y Nombre Período
Categoría docente-
investigador/a

Ayos, Emilio 2023/2025 III

Soler, Lorena 2023/2025 III

 

ARTÍCULO 2º.- Renovar los miembros de la Comisión de Evaluadores de la Facultad de 
Ciencias Sociales, por un período de 4 años según el siguiente detalle:

Reemplazos miembros Titulares

Apellido y Nombre Período
Categoría docente-
investigador/a

De Cristóforis, Nadia 2023/2027 II



País Andrade, Marcela 2023/2027 III

Zarowsky, Mariano 2023/2007 III

Zibecchi, Carla 2023/2027 III

 

Reemplazos miembros Suplentes

Apellido y Nombre Período
Categoría docente-
investigador/a

Dávolos, Patricia 2023/2027 III

Hernández, Silvia 2023/2027 IV

Neiman, Guillermo 2023/2027 I

 

ARTÍCULO 3º.- Establecer que la Comisión de Evaluadores de la Facultad de Ciencias 
Sociales, quedará conformada de acuerdo al siguiente  detalle:

Titulares

Apellido y Nombre Período
Categoría docente-
investigador/a

Ayos, Emilio 2023/2025 III

Soler, Lorena 2023/2025 III

De Cristóforis, Nadia 2023/2027 II



País Andrade, Marcela 2023/2027 III

Zarowsky, Mariano 2023/2027 III

Zibecchi, Carla 2023/2027 III

Vega, Facundo 2021/2025 III

 

Suplentes

Apellido y Nombre Período
Categoría docente-
investigador/a

Dávolos, Patricia 2023/2027 III

Hernández, Silvia 2023/2027 IV

Neiman, Guillermo 2023/2027 I

Chavez Molina, Eduardo 2021/2025 III

Capriati, Alejandro 2021/2025 III

Seghezzo, Gabriela 2021/2025 III

ARTÍCULO 4º.- Regístrese y comuníquese a la Subsecretaría de Investigación y por su 
intermedio a las direcciones de Carreras, Institutos y a los interesados. Cumplido, 
archívese.

 




	fecha: Lunes 18 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RESCD-2023-632-E-UBA-DCT_FSOC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-09-18T12:14:21-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Diego Andrés Brancoli
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Facultad de Ciencias Sociales UBA
		2023-09-18T15:15:22-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ana Josefina Arias
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Sociales UBA
		2023-09-18T15:15:22-0300




